Bu rivayetler Sellebâf ’ın da
zühd sahibi olduğuna yönelik işaretler olarak
yorumlanabilir. Makâlât’taki ifadelerden
hareketle Şems’in Sellebâf ’tan hilafet
almadan Tebrîz’den ayrıldığı anlaşılmaktadır.
Şems, Tebrîz’den ayrıldıktan sonra Bağdat,
Dımaşk ve Halep’e seyahat etmiş; bu
bölgelerde Evhadüddîn-i Kirmânî (ö.
635/1238), Mevlânâ’nın babasından sonraki
mürşidi Seyyid Burhâneddin Muhakkık-ı
Tirmizî(ö. 639/1241)ve Muhyiddin İbnü’l-
Arabî (ö. 638/1240) gibisûfîlerle görüşmüştür.
Halep’te on dört ay boyunca riyazette
bulunan Şemsaldığı manevî işaretle dostunu
bulmak üzere Anadolu’ya yönelmiştir.Şems
Konya’ya gelip Mevlânâ’yla kavuştuktan
sonra bu iki Hak dostu Selâhaddîn-i
Zerkûb’un hanesinde üç ay boyunca devamlı
oruç tutup iki kez de halvete girmişlerdir.

Mesnevî’de de Mevlânâ’nın geceleri kâim
olup ibadet ile geçirdiğine dair birçok
beyit yer alır. Sipehsâlâr, onun sık oruç
tuttuğunu, aç kalmaya ve az yemeye
önem verdiğini, mücahedede eşine az
rastlanır bir insan olduğunu ifade eder (s.
63). Dahası, Mevlânâ’nın tarîkat silsilesi

babası Sultânü’l-ulemâ BahâeddinVeled
(ö. 628/1231)ve sonraki şeyhi Seyyid
Burhânüddîn Muhakkık-ı Tirmizî üzerinden
Necmeddîn-i Kübrâ’ya (ö. 618/1221) uzanır.
Kübrevî gelenekte ise zühd, tarikatın on
esasından (usûl-i aşere) biri olarak önemli bir
konumdadır.
Öte yandan Mesnevî’nin geneline
bakıldığında zâhid tipinin pek çok kez
yerildiği buna mukabil ârif veya âşık
tiplerinin övüldüğü görülmektedir.